
            

 
 
 

 

 
MOTIE 
 

Indiener Dennis Geurts (PVV) 

Raadsvergadering 18 juni 2018 

Agendapunt Hoofdlijnenakkoord 2018-2022 

Onderwerp Dynamiek van de gemeenteraad 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 18 juni 2018. 
 
 
 
Constaterende dat: 
 

 Het grootste gevaar voor de politieke democratie de monocratie is. Gelet op de samenwerking en dynamiek 

binnen de raad dient dit gewaarborgd te worden. Coalitie en oppositie hebben een uniek verband dat in 

stand dient te worden gehouden. Dit akkoord zoals het nu bestaat geeft aanleiding tot de mogelijkheid voor 

de verwerping van fundamentele democratische waarden. 

 
Overwegende dat: 
 

 Samenwerking tussen zowel coalitie als oppositie een belangrijke entiteit is in de raad. Waar deze dynamiek 

het voortouw moet nemen. Er moet een grotere nadruk liggen op deze omgang en ten behoeve van 

Maastricht moet gekeken worden naar verbindingen tussen partijen in plaats van kadaverpolitiek. 

 
BESLUIT: 
Draagt het college op: 

 De democratische dynamiek te waarborgen. Te beloven dat de geboden plannen in het coalitieakkoord geen 

draconische regels zullen worden, maar als leidraad gezien worden en open staan voor inbreng van alle 

belanghebbende partijen. Het functioneren van de democratie boven het blind doorvoeren van regels en 

wetten te stellen, kijkende naar de toekomstvisie van de stad Maastricht. 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Dennis Geurts  Kitty Nuyts  Manon Fokke  Tiny Meese 
PVV   LPM   PvdA   PVM 


